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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som sitt yttrande till Skolinspektionen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
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Sammanfattning 

Yttrandet till Skolinspektionen av ansökan avser byte av huvudman 

vid en befintlig fristående grundskola i Skarpnäck.  

 

Filosofiska i Sverige AB har hos Skolinspektionen ansökt om 

godkännande som ny huvudman för förskoleklass, fritidshem och 

grundskola. Personal- och föräldrakooperativet Skarpnäcks Fria 

Ekonomiska förening bedriver idag sökt utbildning vid Skarpnäcks 

fria skola. Ansökan avser prövning av godkännande som ny 

huvudman avseende en redan befintlig verksamhet. Skolan avser att 

byta namn till Filosofiska i Skarpnäck. 

 

Denna ansökan medför ingen avgörande ökning av elever i 

Skarpnäck i förhållande till befintliga skolplatser. Skolan finns 

redan och ansökan avser endast byte av huvudman. 

 

Förvaltningen bedömer att ansökningen inte medför långtgående 

negativa ekonomiska, organisatoriska eller pedagogiska 

konsekvenser för stadens skolväsende enligt gällande lagstiftning.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning. 

Bakgrund/ärendet 

Filosofiska i Sverige AB bedriver idag två fristående förskolor i 

Stockholm. En i Enskede och en i Skarpnäck. Huvudmannen har 

även ambitionen att utöver sina förskolor starta fristående 

grundskola. Enligt Filosofiska i Sverige AB har såväl ledning som 

föräldrar med elever på Skarpnäcks fria skola tagit kontakt med 

Filosofiska i Sverige AB för ett övertagande. 

 

Filosofiska i Sverige AB ansökte 2013/2014 hos Skolinspektionen 

om att inför läsåret 2014/2015 få starta tre fristående grundskolor. 

Mot bakgrund av de uppgifter som framkom i ansökningarna och av 

utredning i ärendet gjorde Skolinspektionen bedömningen att 

Filosofiska i Sverige AB inte hade förutsättningar att följa de 

föreskrifter som gäller för den sökta utbildningen. 

 

Förvaltningen genomförde den 22 oktober 2014 tillsynsinspektion 

på förskolan Filosofiska i Skarpnäck. Vid inspektionen framkom 

brister som föranledde förelägganden med åtgärder i huvudsak på 

huvudmannanivå. Huvudmannen ska senast den 30 april 2015 

redovisa hur förskolans brister avhjälpts. Beslut efter 

tillsynsinspektion dnr 3.3.1–8639/2014 bifogas som bilaga. 

 

Skarpnäcks fria skola har för närvarande 81 Stockholmselever i 

årskurserna F-9. I Filosofiska i Sverige AB:s ansökan till 

Skolinspektionen framkommer att skolan fullt utbyggd (år 2020) 

har som mål att ha 200 elever fördelade på årskurs F-9 och 140 barn 

i årskurs F-6 på fritidshemmet. Huvudmannens prognos bygger på 

naturlig tillströmning av elever och att föräldrar som har barn på 

huvudmannens förskola i Skarpnäck vill ha sina barn i grundskolan 

Filosofiska i Skarpnäck.  

 

På Filsofiska förskolan i Skarpnäck finns för närvarande 35 barn 

inskrivna. 

1 år 2 år 3 år 4 år 5 år 6 år 

0 barn 5 barn 10 barn 9 barn 6 barn 5 barn 

 

På Filosofiska förskolan Dalens Allé i Enskede finns för närvarande 

40 barn inskrivna. 

1 år 2 år 3 år 4 år 5 år 6 år 

0 barn 6 barn 3 barn 20 barn 8 barn 3 barn 
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Utbildningsförvaltningens elevprognos under perioden 2015-2023 

för Skarpnäcks stadsdelsområde som omfattar Hammarbyhöjden, 

Björkhagen, Kärrtorp, Bagarmossen och Skarpnäcksfältet visar på 

en stor ökning om cirka 1 900 elever (41 %) F-9 under 

prognosperioden. Motsvarande ökning för planeringsperioden 2016-

2018 är cirka 500 elever. En stor del av ökningen bedöms ske i de 

högre årskurserna. Av eleverna i stadsdelen går 75 % i kommunal 

skola, samma siffra som stadens snitt. Andelen elever i kommunal 

skola har legat stabilt de senaste fyra åren. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Denna ansökan medför ingen större ökning av elever i Skarpnäck i 

förhållande till befintliga skolplatser. Skolan finns redan och 

ansökan avser endast  byte av huvudman. 

 

Förvaltningen bedömer att ansökan inte medför långtgående 

negativa ekonomiska, organisatoriska eller pedagogiska 

konsekvenser för stadens skolväsende enligt gällande lagstiftning.  

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som yttrande på Skolinspektionens 

remiss. Beslutet justeras omedelbart. 


